



# PREZYDENT MIASTA SUWAŁEK

ul. Mickiewicza 1 • 16-400 Suwałki  
tel. (+48 87) 562 81 02, fax: (+48 87) 566 30 98 • www.um.suwalki.pl, e-mail: prezydent@um.suwalki.pl

Suwałki, 03.03.2022 r.

SO.5535.26.2022

Pan Jacek Roszkowski  
Radny Rady Miejskiej  
w Suwałkach

W odpowiedzi na Pana interpelacje z dnia 24 lutego 2022 r. informuje, że na obecną chwilę w Polsce mamy stan stałej gotowości obronnej państwa czasu pokoju. Nie został wprowadzony przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej podwyższony stan gotowości obronnej czasu kryzysu czy wojny. Niemniej jednak mamy kryzys w postaci masowych migracji ludności z Ukrainy. Samorząd realizuje postanowienia zawarte w ustawie z dnia 27 sierpnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym obejmujące swoim zakresem zaplanowane przedsięwzięcia organizacyjne, logistyczne i finansowe, których celem jest zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych, zapewnienie sprawności struktur decyzyjnych, ciągłej gotowości sił i środków do podjęcia działań, sprawnego reagowania oraz likwidacji skutków zaistniałej sytuacji. Posiadamy Miejski Plan Zarządzania Kryzysowego, który został uzgodniony przez szefów służb i jednostek organizacyjnych w którym zawarte są standardowe procedury reagowania kryzysowego, które są uruchamiane przy tym kryzysie.

Systematycznie realizujemy przedsięwzięcia zawarte w MPZK, o których informuję mieszkańców Suwałk poprzez konferencje prasowe, komunikaty, informację na stronie internetowej czy platformy społecznościowe.

W razie zaistnienia zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa, Prezydent RP, postanawia, na wniosek Prezesa Rady Ministrów o wprowadzeniu albo zmianie określonego stanu gotowości obronnej państwa. Wówczas moją rolą jako Szefa Obrony Cywilnej Miasta jest realizacja przedsięwzięć zawartych w Planie Obrony Cywilnej Miasta, który został sporządzony zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej. Wówczas też będę informował lokalne społeczeństwo jakie przedsięwzięcia są realizowane i w jaki sposób mieszkańcy powinni reagować w stosunku do określonej sytuacji.

URZĄD MIEJSKI w SUWAŁKACH  
BIURO RADY MIEJSKIEJ  
WPŁYNEŁO

Data: 4.03.2022 podpis: [signature]  
P.69

Przepisy jednoznacznie nie określają zadań obrony cywilnej realizowanych w czasie pokoju, ograniczając się wyłącznie do działalności planistycznej, organizacyjnej, szkoleniowej i upowszechniającej wiedzę dotyczącą tej problematyki. Samorząd realizuje te zadania. Priorytetem jest utrzymanie w pełnej gotowości scentralizowanego systemu alarmowania miasta Suwałk tzw. System Wczesnego Ostrzegania. Są to przede wszystkim syreny alarmowe ulokowane na terenie miasta Suwałk. Podpisana jest umowa z podmiotem zewnętrznym na przeprowadzanie przeglądów technicznych, konserwację oraz bieżące naprawy. Systematycznie są wymieniane stare syreny mechaniczne na syreny elektroniczne.

Informację o których Pan Radny prosi są umieszczone na biuletynie informacji publicznej Urzędu Miejskiego w Suwałkach w zakładce „Bezpieczeństwo”. Niemniej jednak idąc za przykładem ministerialnym nie umieszczam powyższych informacji na głównej stronie internetowej Urzędu Miejskiego lub w komunikatach prasowych by nie pogłębiać niepokoju wśród mieszkańców Suwałk.

PREZYDENT  
Czesław Pankiewicz